lian. inscripti leguntur apud Hubertum in
Hist. ejusdem Ecclesim. Chronicou Turo-
nense: Obiit Hugo prapotens Abbas Ecclesia
beatissimi Martini et Dux Francorum. Inde
Gallie Reges sibi nomen assumunt Abbatis
Protectoris sancti Muartini : et in primo in-
gressu Regis in Ecclesia recipitur cruce erecta
a Clero ejusdem Ecclesie, et prestat jura-
mentum conservationis privilegiorum. Tabu-
lar. S. Martini Turon. : Nosigitur Mertu.r in
Dei nomine gregis atque rerum inclyti Confes-
soris Christi B. Martini Abbas, nec non et fi-
lius noster Hugo, cui pest nos cum Seniore
nostro Rege Carolo omnes honores impetra-
tos habemus, etc. Dat Cal. Jul. in Civit. Tu-
ronis aano v7. regrante Carolo Rege go8.
Tabular. S. Victoris Paris. ch. 13 : 4ssensu
canenicorum et vicariorum nostrorum, nec
non et Dom. Regis (Philippi Aug.) qui dbbas
est rostree Ecclesie in perpetuum dedimus,
etc. Tabular. S. Mauri ad Ligerim : Preesul
reverendus Abbas, unagque Comes venerabilis
Hagano. In Charta Caroli IV. Reg. Franc. :

Rainaldus Censanguineus noster ex parte Ro-
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stre Genitricts, Abbas Cenobii Fossatensis.

Sed et Duces ac Comites Galliz eosdem
sibi arrogavere titulos ut hareditarios,
cum et monasteriorum bona non modica
sibi retinuissent ac asseruissent, ex quo eo-
rum decessores jure beneficiario ab Regibus
easdem Ecclesias impetrarant ; quas ut Du-
catus ac Comitatus suos, quos eodem jure,
hoc est, ad vitam, possidebant, ad poste-
ros, inclinata et profligata Regum auctq-
rilate, transtulere. Inde igitur passim le-
gimus Duces Aquitanie Abbates sese S.
Hilarii Pictaviensis inscripsisse,, apud Bes-
lium pag. 253. 269. 283. 284. 285. 449. §51;
Comites Andegavenses, dbbates S. Albini
et S. Licinii, apud Sammarthanos in Epi-
scopis Andegavens. et Gallandum lib. de
Franco alod.; Comites Ponlivenses , fbbates
S. W¥Wulfranni, in Hist. Eccles. Abbavillensi
lib. 1. cap. 60; Comites Viromanduenses,
Abbates S. Quintini,apud Hemereum in Aug.
Virom. in Reg. pag, 3o. 3x. 31. 33. 34. 35,
Ejusmodi vero Abbatiarum et Monasterio-
rum invasiones ac usurpationes non semel
prohibitas observare est, prasertim in Ca-
pitul. Caroli M. lib. 6. cap. 3a1. Extat apud
Paschasium Radbertumin Epithaphio Wale
Abbatis Corbeiensis lib. 3. cap. 2. ejusdem
Wale ad Ludovicum Pium de Ecclesiis in
Beneficium Laicis dalis gravis expostulalio.

Verum licet Summi Pontifices ivsique
Episcopi erga reges ac principes, ut'a Mo-
nasterils seculares submoverent, Ecclesias-
que Monachorum juri addicerent, subinde
instarent; vix tarnen id obtinuere , nisi sub
initium tertiz Regum stirpis: cum ii hac se
excusalione legerent , res Ecclesiasticas sub-
latas ex integro restituerenon posse, ae sue
reipublice militiam defraudare viderentur,
ut est in Epistola Nicolai I. PP. ad Odonem
Episcopum Belvacensem , apud Loisellum,
in quo hazc praterea habentur : In secula-
rium vero manus alque potestatem ipsa Mo-
nasteria nulla deinceps ratione vel occasione
perveniant, quin non est leve ante oculos
summi Judicis discrimen , religiosis locis et
Monasteriis Deo dicatis sacularem preficere
potestatem , et ei contradere pastoralis cure
sollicitudinem, qui quid sit Pastor ignorat, nec
querit lucrum animarum, sed pecuniee cen-
sum ;necin divinis cultibus servitium impenda-
tur, sed ut suis usibus ad dominationis votum
deserviatur. Huc pertinet nota adjecta ca-
piti 1. Capitularis Aquisgran. 1. ann. 803.
quam in librum 1. retulit Tilius : Tempore
Adriani PP. et Caroli Magn. Imper. quando
Paulinus Episcopus tenuit vices Apastolice
sedis in Aquis, fuit fuctum istud capitulum
propter hoc, quia laici homines volebant (al.
solebant ) dividere Episcopia et Monasteria
ad illorum opus , et non remansisset ulli Epi-
scopo nec Aszm‘, nec Abbatisse, nisi tantum,
ut velut C ici et Monachi viverent. Hic
porro abusus non intra Occidentis fines sese
continuit; sed et postmodum in Orientem
transiit. Editum est pronuper a viro singu-
laris eruditionis Joanne Baptista Colelerio,
Regio lingu®e Grzce professore, Joannis
Autiocheni Patriarchz, qui sub szculi duo-
decimi initium vixit , opusculum, quo de-
monstrare conatar, 3t i 1@ povagmipu dix
Jwpady Aapbdvovre;, tite dpyspatinay, sirs Bx-
axdv, xai dx T@Y povastnpiov xipdn fyovres,
dasbeiar. Ubi pauca superfuisse innuit Mo-